
 
 
 

 

ประกาศสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาพิจิตร เขต 1 
เรื่อง การยกเลิกการใช้สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และสำเนาทะเบียนบ้าน 

 
ตามคำสั่งหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ ที่ 21/2560 ลงวันที่ 4 เมษายน พ.ศ. 2560 

เร ื ่อง การแก้ไขเพิ ่มเติมกฎหมายเพื ่ออำนวยความสะดวกในการประกอบธุรกิจ  ข้อ 17 ประกอบกับ 
มติคณะกรรมการขับเคลื่อนการปฏิรูปเพื่อรองรับการเปลี่ยนแปลงตามนโยบาย Thailand 4.0 ครั้งที่ 1/2562 
เมื่อวันที่ 3 มกราคม 2562 โดยมีนายกรัฐมนตรีเป็นประธาน มีมติให้ส่วนราชการดำเนินการยกเลิกการใช้
สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และสำเนาทะเบียนบ้าน เพื ่อรองรับการเป็นรัฐบาลดิจ ิทัล (Digital 
Government) นั้น 

 เพื่อให้การปฏิบัติราชการของสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาพิจิตร เขต 1 และ 
หน่วยงานในสังกัด เป็นไปตามคำสั่งหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติและมาตรการดังกล่าว  อันเป็น 
การอำนวยความสะดวกให้แก่ประชาชนและลดภาระของประชาชน อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 32 แห่ง
พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน พ.ศ. 2539 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ผู้อำนวยการสำนักงาน 
เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาพิจิตร เขต 1 ออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้ 
 ข้อ 1 กรณีการขออนุมัติ การขออนุญาต การขอหนังสือรับรอง และการดำเนินการอื่นใด 
ที่เกี ่ยวข้อง ห้ามมิให้นายทะเบียน ข้าราชการ หรือพนักงานเจ้าหน้าที่เรียกสำเนาเอกสารบัตรประจำตัว
ประชาชน และสำเนาทะเบียนบ้าน 

ข้อ 2 กรณีจำเป็นและต้องการใช้สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน หรือสำเนาทะเบียนบ้าน  
เพื่อประกอบการพิจารณาดำเนินการ ให้นายทะเบียน ข้าราชการ หรือพนักงานเจ้าหน้าที่ เป็นผู้จัดทำสำเนา
เอกสารดังกล่าวขึ้นเอง โดยห้ามมีให้เรียกเก็บค่าใช้จ่ายจากการจัดทำสำเนาเอกสารดังกล่าว 

ข้อ 3 กรณีมอบอำนาจให้บุคคลอื ่นดำเนินการแทน ให้ผู ้ร ับมอบอำนาจยื ่นสำเนาบัตร
ประจำตัวประชาชนของผู้มอบอำนาจที่ผู ้มอบอำนาจลงนามรับรองสำเนาถูกต้องแล้ว เพื ่อประกอบการ
พิจารณาด้วย 

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นตันไป 

   ประกาศ ณ วันที่ 25 เมษายน พ.ศ. 2566 
 
 

(นายธงชัย  จันแย้) 
ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาพิจิตรเขต 1 

 

 


